مکردند از محتوای سیرت و کتب اخباریها و کتب انساب و دیر منابع موجود [نیز] بهره گیرند. پژوهشهای آنان [همهی]

آن بود و افق [دیدشان] کل پس از نقد و بررس [ی تاریخ] گرفت و کارشان انتخاب محتومنظم در بر م لامت را به ش

یا جهان بود. نخستین نمایندهی این تغییر جدید، احمد بن یحی بن جابر بلاذری (متوفای ۲۷۹ هجری / ۸۹۲ میلادی) است.

اما کتاب فتوح البلدان، تاریخ فتوحات اسلام را بررس مکند و داستان فتح هر سرزمین را سلسلهوار عرضه مدارد.

بلاذری محتوای [کتاب] خود را از کتب مخصوص فتح هر سرزمین و اطلاعات که خلال دیدار از این سرزمینها و روایات

دیری که در دسترس داشته برگرفته است. روش وی در نوشتن این کتاب چنین است که محتوا را پس از غربالری و نقد